in Brasilia, iam plurimos annos, Beatae Mariae Virginis ab origine 

Immaculatae cultus laetissime floret, eademque Virgo vulgari voce « de 

Aparecida » praecipua totius Brasiliensis gentis Patrona iamdiu consa-

lutatur, ita — quod probe novimus — Neo-Friburgensis dioecesis, quam

vis nuperrime condita sit, suis complectitur finibus tum multas paroecias 

quae mariali titulo ac nomine decorantur, tum regionem civitatemque 

quibus nomen « Conceiçao do Macabù » est. En igitur mentis oculis vide

mus, quibus peropportuna rogatio nitatur rationibus. Neque tamen Nos 

fugit quo consilio tutissimum Beatae Virginis praesidium comparetur : 

idcirco enim ab Ea, quae « cunctas haereses sola interemisse in univer

so mundo » cum vera laude praedicatur, auxilium petitur, ut Novatorum 

religiones aliaque asperrima animorum pericula reiciantur ac repel

lantur. Denique laetamur gratulamurque quod Sanctus Ioannes Bapti

sta alter eligitur Patronus, cum Ecclesia Cathedralis Neo-Friburgensis 

Deo in eiusdem Sancti honorem sacra sit, aliisque quoque locis venera

tionem in dies ampliorem « Christi praeco » consequatur. Quapropter 

eiusdem Venerabilis Fratris preces, nomine quoque sacerdotum fide

liumque relatas, libentissime excipiendas censemus atque ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, omnibus attente perpensis, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam 

Mariam Virginem sub titulo (( Immaculatae Conceptionis », principalem 

apud Deum dioeceseos Neo-Friburgensis Patronam, Sanctum vero Ioan

nem Baptistam minus principalem eiusdem dioeceseos coelestem Pa

tronum, constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac 

privilegiis liturgicis, quae locorum Patronis sive praecipuis sive secun

dariis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edi

cimus, statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die I I I 

mensis Iulii, anno M C M L X I , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T A R D I N I 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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II 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris templo Dominae Nostrae « de 

La-Vang », intra fines archidioecesis Huéensis in Vietnamia, conferuntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Magno Nos solacio afficimur, cum 

mente revolvimus innumera pietatis marialis testimonia, quae in om

nibus catholici orbis regionibus reperiuntur, quasi venustissimi flores 

in fertili agro religionis christianae. Terra quoque Vietnamiensis dulci 

floret amore et studio erga Beatam Virginem, suisque complectitur 

finibus, in oppido cui nomen « La-Vang » est, Templum, peregrinorum 

celebritate insigne totiusque nationis tamquam caeleste palladium ; Tem

plum, dicimus, Dominae Nostrae v. d. « de La-Vang », quod Episcopi 

Vietnamiae Meridionalis, conventum habentes anno M C M L I X exeunte, 

« Templum suscepti ab universa Natione voti » appellare maluerunt. 

Aedis quippe Beatae Virgini praecipue dicandae consilium captum est, 

ut Eadem, validissimo suo patrocinio, Ecclesiae de hostibus triumphum 

fideique defensionem praestaret, ambobusque Vietnamiae partibus, feli

citer coniunctis, libertatem largiretur. Quibus assequendis, sacram 

aedem, frequentia in dies maiore, populus christianus petet eamdemque 

(( domum orationis » habebit. Ibidem praeterea piissima Eucharisticae 

adorationis consuetudo ita inducetur et excitabitur, ut Iesu et Mariae 

cultus pari proficiant gradu. Tot de causis iidem Episcopi, sententiam 

quoque secuti Dilecti Filii Nostri Gregorii Petri S. R. E. Presb. Card. 

Agagianian, Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Praefecti, Tem

plum dignum duxerunt quod Basilicae honoribus augeretur, et per Ve

nerabilem Fratrem Petrum M. Ngô-dinh-Thuc, Huéensem Archiepi

scopum, suum optatum Nobis significaverunt. Nos autem, ut invictum 

christianorum Vietnamiensium fidem praemio congruo donemus ani

mosque ad veram pietatem cohortemur, votum libentissime excipimus. 

Itaque, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Templum Dominae No

strae (( de La-Vang », intra fines archidioeceseos Huéensis exstans, titulo 

ac dignitate Basilicae Minoris afficimus et decoramus, omnibus iuribus 

ac privilegiis adiectis, quae Templis hoc honore insignibus rite com

petunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes has Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 
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ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt, nunc et in posterum, 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super bis, a quovis, auc

toritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n 

mensis Augusti anno M C M L X I , Pontificatus Nostri tertio. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

f A. D E L L ' A C Q U A , Substitutus 

EPISTULAE 

I 

Ad E.mum P. D. Petrum Tit. SS.mae Trinitatis in Monte Pincio S. R. E. 

Presb. Cardinalem Gerlier, Archiepiscopum Lugdunensem, ob primum 

Missionalem ex omnibus nationibus Conventum, Lugduni celebrandum. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Gratu

lamur et gaudemus Lugdunum, honoris tui sedem, delectum esse, ut intra 

sua moenia primus Missionalis ex universis nationibus Conventus, pro

ximo mense Maio, celebraretur. Cum istam nobilissimam Galliarum 

urbem saepe ac praesertim abhinc quadraginta annos Missionalis Operis 

a Propagatione Fidei causa invisimus, mirantibus oculis conspeximus, 

quantopere istic ad Regnum Christi amplificandum, ad sacras expedi

tiones provehendas flagraret studium et alacris navitas conferretur. Hoc 

certo contingit, quia incolae, catholicae fidei retinentissimi, nativa ani

morum liberalitate et amplitudine ad egregie pro Ecclesia agendum 

proclives sunt. Exempla et memoria maiorum laudandum hoc excitant 

studium. Monumenta enim christianae pietatis et vetusta decora, qui

bus ista civitas merito gloriatur, procul dubio causa sunt, cur huius

modi mentium applicatio et propensio consistat, foveatur, crescat : 

invicta enim fortitudine et effuso cruore Vettii Apagathi, Attali, Blan-

dinae et aliorum Sacrorum Martyrum adhuc ista urbs rutilât, et S. Po-

thini mitissimi et constantissimi, Sancti Irenaei doctrina et vita admi

rabilis, et S. Eucheri pastorali labore et vigilantia incliti collustratur 
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lumine, quod, priscae virtutis validum incitamentum, offuscari et in

tercidere nescit. 

Peridonei istius felicitatem loci dilaudantes, inde facile nec fallaciter 

sumimus auspicium fore, ut, magnifico quodam et grandi afflante spiritu,